
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.404 NATAL, 26 DE MARÇO DE 2015 • QUINTA-FEIRA  
 

PORTARIA No 05/2015-CGDP, de 25 de março de 2015. 
  
  Prorroga prazo de conclusão de procedimento de sindicância  

  

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 
NORTE, no uso de suas atribuições legais, insertas nos arts. 13 da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, e 
no art. 155, § 2º, da Lei Complementar Estadual 122/94, considerando a insuficiência de prazo para término 
do procedimento de sindicância instaurado através da Portaria 02/2015-CGDP, de 25 de fevereiro de 2015.  

 
RESOLVE: 

  

Art. 1º. PRORROGAR, excepcionalmente, o prazo para a conclusão dos trabalhos pela 
Comissão de Sindicância, no procedimento de nº 34940/2015-1, por mais 30 (trinta) dias.  

Art. 2º. É assegurado à Comissão Sindicante o prazo de 30 (trinta) dias, a partir da 
data da publicação desta Portaria, para concluir a apuração dos fatos. 

  

Publique-se. 

Registre-se. 

Cumpra-se.  

  

  
 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha  
Corregedor Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 

 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.404 NATAL, 26 DE MARÇO DE 2015 • QUINTA-FEIRA  
 

 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE D0 NORTE 

   

PROCESSO: 156656/2014-2 

LICITAÇÃO: Leilão nº 001/2015 - DPE/RN 

ASSUNTO: Alienação de veículos inservíveis para a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 

INTERESSADO: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 

  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

  

                 Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha 
sido formulada, HOMOLOGO todos os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, no presente 
procedimento licitatório Leilão nº 001/2015 – DPE/RN. 

  

 Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal, aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de 
dois mil e quinze. 

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado 

  

 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.404 NATAL, 26 DE MARÇO DE 2015 • QUINTA-FEIRA  
 

PORTARIA 136/2015-DPGE       

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o artigo 9º, inciso V da Lei Complementar Estadual de nº 251/2003 e o art. 100 da Lei 
Complementar Federal de nº 80/94, 

RESOLVE: 

Art. 1º. A U T O R I Z A R o afastamento das atividades funcionais das Assistentes Sociais – ROMEIKA 
FIGUEIREDO BEZERRA e LUIZA D’MARILAC ALVES DE ARAÚJO, bem como das Psicólogas – MARIA LUIZA 
BARROS GOMES e SARA GABRIELLE VICENTE DA SILVA, nos dias 26 e 27 de março de 2015, para que 
participem do I Seminário sobre Enfretamento à Violência de Gênero no Município de Natal, a realizar-se no 
Conselho Regional de Engenharia e Arquitetura – CREA, das 08h às 12h30, nesta Capital. 

 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos vinte e cinco dias do mês de março do ano 
de dois mil e quinze. 

  
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 

Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


